



# MITT I BYN

Nr 2/2020

TEMA:  
Sommar



Senaste nytt för Norberg-Karbennings församling

## Sommarhälsning från din församling

Vem kunde för några månader ens i sina vildaste fantasier föreställa sig det skeende som från mitten av mars så radikalt förändrat våra liv (leverne) ja hela vårt sätt att tänka och förhålla oss till vår omvärld, våra nära och kära, vänner och bekanta, hur vi rör oss och möter samhället omkring oss.

Vi har verkligen fått snäva in på allt som vi tidigare inte ens behövt reflektera över. "Social distans" är ett begrepp som vi verkligen har fått erfara följderna av. 70+ är ett annat begrepp som påverkat tillvaron för en stor grupp människor, stängt möjligheter att umgås med (den yngre generationen) barnen och barnbarnen isolerat oss och hindrat medmänskliga kontakter och begränsat vårt livsrum till ett minimum. Vi har alla ett behov av att vara i gemenskap med varandra.

Vi påverkas alla på ett eller annat sätt av coronarestriktioner men det har också medfört att vi har fått en ökad solidaritet genom att folk och civilsamhället har organiserat sig för att hjälpa äldre och andra som tillhör riskgruppen genom att t ex handla mat och mediciner åt dem.

Många känner sig ensamma och oroliga och behöver en medmänniska att prata med. Här finns vi som församling. Nu börjar vi närma oss sommaren, då kan vi gå ut och möta varandra, men umgås med förstånd och ansvar (hålla avstånd) och följa Folkhälsomyndighetens råd och riktlinjer. Vi börjar så smått med uteträffar i Mariagårdens trädgård, sommarkaffe och promenader. Barn och ungdomsledarna träffar barnen på Instagram och i utemiljö.

Gudstjänst varje söndag i Norbergs kyrka. (Går bra att hålla social distans).

Norbergs kyrka är öppen tisdag-torsdag kl. 12-15.30.  
Karbennings kyrka är öppen måndag-fredag kl. 12-15 under juli.

Ett boktips i sommar är "Aktivt hopp: att möta vår tids utmaningar utan att bli galen".

Författare: Chris Johnstone och Joanna Macy.

Församlingen önskar alla en skön sommar med sol och värme!

*Raili Karling Forss, diakon*

### Hoppets sång

*Kan du se att natten börjar ljusna,  
att solen finns där bakom bergen,  
att hoppet som vi har, är en sanndröm?  
Kan du känna strålarna som värmer,  
att de smälter allt det frusna,  
att de ger jorden liv, och fyller våra kroppar med kärlek?*

*Kan du höra hur det sjunger,  
att sången alltid levat  
och lever nånstans inom oss alla  
som ett frö gömt i jorden?*

*Vi är nära, vi är i varandra,  
vi är havet, vinden, himlen och jorden  
Vi kan börja gå på vägen,  
vi är inte längre vilsna  
Vi vet riktningen,  
vi är nära...*

*Text: Åke Edvinsson*



## Mitt i byn

Församlingsblad för  
Norberg-Karbennings församling  
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling  
Box 39  
738 21 Norberg  
tel: 0223 - 298 00  
[www.svenskakyrkan.se/norberg](http://www.svenskakyrkan.se/norberg)

**Ansvarig utgivare:**  
Marianne Wiik  
tel: 0223 - 298 12

**Redaktör:**  
Håkan Strähle  
tel: 0223 - 298 05

**Tryck:**  
Bergslagstryck, Norberg  
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

# Sommarkvällsmusik i våra kyrkor

**Lördag 4 juli kl 18.00 Karbennings kyrka**  
**”Operapärlor i Nordiskt ljus”**



Ida Nordlund Wennerberg, sopran, Magnus Wennerberg, tenor och Stefan Säfsten, piano, är en samman-

sammansvetsad trio som samarbetat under många år i såväl sakrala som profana sammanhang.

I årets sommarkonsert bjuder de på operapärlor i Nordiskt ljus. Nordisk musik blandas med vackra operapärlor och italienska sånger.

Vi vill bjuda vår publik på en konsert med en bred palett av musik och önskar alla välkomna, såväl vana konsertbesökare som nybörjare!

**Lördag 11 juli kl 18.00 Karbennings kyrka**  
**Stockholm Lisboa Projekt**



Musiker från Portugal och Sverige har enats för att förmedla sina musikaliska traditioner. Långt ifrån varandra i rymd, med det universella

språket musik, har de hittat nya broar mellan norr och söder. Repertoaren är portugisisk och svensk folkmusik, från fadosånger till polskedanser, framfört av fiol, mandolin, nordisk mandola, saxofon och sång. Gemensamt för fado och polska är den melankoliska känslan, texter om saknad som på portugisiska kallas Saudade.

Stockholm Lisboa Projects resa påbörjades år 2000. Sedan dess har bandet rört sig genom flera musikaliska områden och i olika instrumenteringar turnerat i tre världsdelar och över tjugo länder. De har blivit nominerade till den prestigefulla Songlines Music Awards i England, men även till den svenska Folk & Världsmusikgalan, blev utvalda till Womex Showcase, Nordic Showcase samt fick två gånger det tyska priset från ”German Record Critics Award”.

Rita Maria, sång.

Adrian Jones, mandola och viola.

Sérgio Crisóstomo, fiol, sång.

Alice Andersson, saxofon, sång.

**Lördag 18 juli kl 18.00 Karbennings kyrka**  
**”Från Bach till Balkan”**



Patrik Ahlberg, flöjt och Staffan Sjögren, gitarr. Duon, bördiga från Åkersberga, har sedan 1994 turnerat runt om Sverige. De har under dessa år gjort närmare 600 framträdanden tillsammans och har ofta gästast pastoratet genom åren.

Programmet med titeln ”Från Bach till Balkan” bjuder in till ett spännande och blandat program med europeisk musik från fyra sekler. Det serveras smäktande, medryckande och virtuosa tongångar av bl. a. Bach, Castelnuovo-Tedesco, Rodrigo och Tadic. Både i originalsättning och i välklingande arrangemang för flöjt och gitarr.

**Tisdag 21 juli kl 19.30 Norbergs kyrka**  
**”Smöret smakte jag aldrig”**



**Monolog och musik kring tre kvinnor från den svenska kulturhistorien.**

Hur var deras liv vid förra sekelskiftet? Fick de känna av sin berömmelse? Hade de andra drömmar? Hur var kvinnans ställning?

Följ AnnaMaria, Elsa och Alice i en 75 min lång föreställning där monologer varvas

med musik som knyter an till tiden.

**Bas Fiol & Flöjt:** Lene Kristjansen Edström -bas, Ann-Marie Josefsson -fiol och Anna Risberg -flöjt har spelat tillsammans i över 10 år och framträtt flitigt med temakonsert, melodikryss och som kompgrupp till körer

m.m. Nu provar de ett nytt koncept, musikteater där de själva arbetat fram text- och musikarrangemang. Ett projekt med många glada skratt, nyfikenhet, insikt och en rejäl historielektion.

## Lördag 25 juli kl 18.00 Karbennings kyrka ”WestMannaFolk”



Foto: Ann-Marie Wikman

### En afton i WestMannaFolks mylla.

WestMannaFolk bjuder på klanger ur sin musikaliska mylla med harpor, fioler, elbas, piano och gitarr.

Musikalisk ledare är Carina Normansson med den traditionella Möklintamusiken nära sitt hjärta och med gränslösa musikaliska möten i sin själ.

## Onsdag 5 augusti kl 18.00 Norbergs kyrka ”Skapelsen” Musik för orgel och synth



Maria Säfsten (tidigare Helmér), född 1968, organist i Västerås pastorat med Barkarö, Dingtuna, Rytterne församlingar samt Västerås domkyrkoförsamling.

Stefan Säfsten f. 1955 sedan 1 september 2019 musiker i Vårfruberga-Härads församling. Frilansande musiker, tonsättare och dirigent sedan 2018. 2010-2018 chef för musikenheten i Eskilstuna församling. 1983-2010 musiker i Kista församling.

Foton i denna artikel: Privat.

Information om sommarkvällsmusiken finns även på vår hemsida: [www.svenskakyrkan.se/norberg](http://www.svenskakyrkan.se/norberg). Konserterna genomförs i samarbete med SENSUS. Till konserterna är det fri entré. Vi tar upp kollekt till musikverksamheten.

## Max 50 personer

Vi följer folkhälsomyndighetens direktiv som i skrivande stund innebär att vi bara får vara 50 personer närvarande vid varje konsert. Därför lämnar vi ut biljetter till varje konsert vid porten till kyrkan. När dessa är slut är det fullt.



## Kyrkan under sommaren Gudstjänster och konserter i Norberg och Karbennings kyrkor

28/6	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
4/7	kl. 18 <sup>00</sup>	Sommarkvällsmusik. Karbennings kyrka.
5/7	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
11/7	kl. 18 <sup>00</sup>	Sommarkvällsmusik. Karbennings kyrka.
12/7	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
18/7	kl. 18 <sup>00</sup>	Sommarkvällsmusik. Karbennings kyrka.
19/7	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
21/7	kl. 19 <sup>30</sup>	Sommarkvällsmusik. Norbergs kyrka.
25/7	kl. 18 <sup>00</sup>	Sommarkvällsmusik. Karbennings kyrka.
26/7	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
2/8	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
5/8	kl. 18 <sup>00</sup>	Sommarkvällsmusik. Norbergs kyrka.
9/8	kl. 11 <sup>00</sup>	Friluftsgudstjänst, Abrahamsgården. Ann Sjöblom, trumpet.
16/8	kl. 11 <sup>00</sup> kl. 14 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka. Friluftsgudstjänst, vid gamla kyrkplatsen i Karbenning by.
23/8	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
30/8	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
6/9	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.
13/9	kl. 11 <sup>00</sup>	Gudstjänst, Norbergs kyrka.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturererna i Avesta Annonssblad och kalendern på [svenskakyrkan.se/norberg](http://svenskakyrkan.se/norberg).

VI LEVER ALLA UNDER SAMMA HIMMEL  
Var med i kampen för varje människas rätt till ett värdigt liv.

LÄS MER

act  
Svenska kyrkan

Ge en gåva till  
act Svenska kyrkan  
Swish 900 12 23

## Norbergs kyrka är öppen

tisdag-torsdag kl 12-15.30 och i samband med gudstjänster och konserter.

## Karbennings kyrka är öppen

måndag-fredag kl 12-15.00 på vardagar under juli månad.

## Café Amanda

vid Karbennings kyrka är inställt i år.

## Läs mer om sommaren

**Hemsida:** [www.svenskakyrkan.se/norberg](http://www.svenskakyrkan.se/norberg)

**Facebook:** Norberg-Karbennings församling

## Tack Sanna

Den 18 juni avslutade Sanna Lindholm sin tjänst som diakon i församlingen. Sanna hann vara med oss i drygt ett år innan hon tyvärr valde att återvända till Finland. Hon hann dock ändå bli en uppskattad diakon och kollega. Sanna har varit en stor tillgång för hela församlingen.

Vi vill tacka dig Sanna för stort engagemang, väl utfört arbete och önskar dig stort lycka till i framtiden.

*Marianne Wiik  
Kyrkoherde*

## Välkommen Raili

Raili Karling Forss har vikarierat under april, maj och juni på diakontjänsten och hon kommer även att finnas med oss under hösten från den 17 augusti på halvtid.

Vi är glada över att Raili kunde återvända från sin tid som pensionär och hjälpa oss när vi behöver det.



## TELEFONLISTA

### FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är inte öppen för besök nu i coronatider utan vi hänvisar till telefon.

Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.

Besöksadress: Engelbrektskatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

**Alla telefonnummer går till mobiltelefon.**

<b>KANSLIST</b>	<b>Siv Ekbäck</b> 0223-298 00
<b>KYRKOHERDE</b>	<b>Marianne Wiik</b> 298 12
<b>KOMMINISTER</b>	<b>Tommy von Knorring</b> 298 01
<b>DIAKON fr. o. m.17/8</b>	<b>Raili Karling Forss</b> 298 11
<b>KYRKOMUSIKER</b>	<b>Beata Karacsonyi</b> 298 03
<b>FÖRSAMLINGSPEDAGOG</b>	<b>Håkan Stråhle</b> 298 05
<b>KYRKVAKTMÄSTARE</b>	<b>Cecilia Viik</b> 298 06
<b>FÖRSKOLLÄRARE</b>	<b>Katarina Bergman</b>
<b>BARNLEDARE</b>	<b>Inger Fjellman</b> 298 15
<b>BARNLEDARE</b>	<b>Mikaela Boman</b> 298 14
<b>EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE</b>	<b>Dukate Rrethi</b> 298 19
<b>LOKALBOKNING</b>	298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.	
<b>E-POST:</b>	<a href="mailto:norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se">norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se</a>
<b>HEMSIDA:</b>	<a href="http://www.svenskakyrkan.se/norberg">www.svenskakyrkan.se/norberg</a>
<b>KYRKOGRÅRDSFÖRVALTNINGEN</b>	
<b>KYRKOGRÅRDSCHEF</b>	<b>Per Nord</b> 298 08 (exp) 298 18
<b>VICE KYRKOGRÅRDSCHEF</b>	<b>Kjell Öberg</b> 298 10
<b>KYRKOGRÅDSARBETARE</b>	<b>Ida Condé</b> 298 16
<b>E-POST:</b>	<a href="mailto:per.nord@svenskakyrkan.se">per.nord@svenskakyrkan.se</a>
<b>SOCKENSTUGAN</b>	298 17
<b>KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE</b>	<b>Christer Andersson</b> 070-206 66 45
<b>KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE</b>	<b>Gunilla Persson</b> 221 35, 070-232 72 62

## Restgarner

Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka babyfiltar, kofter och mössor till bebisar.

Garner kan lämnas till diakon Raili Karling Forss, ekonomiassistent Dukate Rrethi eller Siv Ekbäck på församlingsexpeditionen.